
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
1
7
 1

0
:1

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lukáš Feltl 

Číslo studenta:  E15768 

Název diplomové práce:  Zpracování indikátorů udržitelného rozvoje 

Cíl práce: Analýza hodnocení indikátorů udržitelnosti 

Vedoucí práce: Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce obsahuje 40 stran textu a zpracovává aktuální téma zaměřené na hodnocení udržitelnosti. Autor testuje 

metodu decoupling pro různé indikátory udržitelnosti. Za hlavní přínos práce lze považovat ověření využitelnosti 

metody decoupling pro komparace indikátorů udržitelnosti, pro které tato metoda nebyla původně určena a 

vyhodnocení problémů, které jsou s tím spojeny. Autor následně navrhuje konstrukci souhrnného ukazatele, 

který z této metody vychází a umožňuje získat celkový přehled o vývoji vybraných indikátorů napříč pilíři 

udržitelnosti a zároveň odstraňuje problémy vyplývající z předchozího využití metody decouplingu.  

Pozitivně lze hodnotit skutečnost, že autor kromě aplikace zvolené metody a jejího otestování navrhnul nový 

postup pro hodnocení indikátorů v rámci pilířů udržitelnosti. Tím práce překračuje požadavky kladené na tento 

typ prací. 

Určitý drobný nedostatek lze spatřovat v některých formálních chybách, které však nemají vliv na hodnotu 

práce. Jedná se např. o určitou neobratnost při formulování některých zjištěných skutečností atp. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jaké podmínky by musely být splněny, aby se metoda decouplingu dala využít bez obtíží pro komparaci 

indikátorů v rámci ekonomického a sociálního pilíře? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 18.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


